
[bookmark: _Hlk84242255]Znak: OR.0002.9.2025
Protokół nr XVI/2025
z sesji Rady Powiatu Rawickiego odbytej w dniu 26 czerwca 2025 r. w godz. od 10:00 do 11:09. 
W posiedzeniu wzięło udział 16 radnych.
Obecni:
1.  Barbara Bogacka-Gancarczyk
2.  Katarzyna Frąckowiak
3. Marek Glura
4. Maciej Jagodziński
5. Grażyna Kośmider
6. Wiesław Krzyżosiak
7. Ireneusz Młynek
8. Jakub Moryson
9. Barbara Niwczyk
10. Radosław Osiecki
11. Beata Pałka-Szydło
12. Piotr Popielas
13. Krzysztof Przybył
14. Roman Sidor
15. Adam Sperzyński
16. Szymon Węcłaś

Nieobecni:

1. Sławomir Gwizdek

[bookmark: _Hlk99976979]1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

[bookmark: _Hlk181701392]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady -  otwieram XVI sesję Rady Powiatu Rawickiego. Witam wszystkich zaproszonych gości. Stwierdzam, że zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
nr 1 do protokołu oraz stwierdzonym quorum w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi 88% ustawowego składu Rady, tym samym zostaje spełniony wymóg zawarty w § 13 ust. 3 pkt 1 Statutu Powiatu Rawickiego, Rada jest władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. Czy radni wnoszą zastrzeżenia, co do trybu lub sposobu zwołania dzisiejszej sesji?
Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń, co do trybu i sposobu zwołania sesji.
Informuję, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad będą udostępnione na stronie internetowej powiatu. W związku
z powyższym zwracam się z prośbą, aby przy wypowiedziach nie naruszać przepisów o ochronie danych osobowych.

[bookmark: _Hlk99977012]2. Przedstawienie porządku obrad.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady –  porządek obrad dzisiejszej sesji Państwo otrzymaliście. Czy do przedstawionego porządku obrad są pytania lub uwagi? Nikt z radnych nie wniósł pytań
i uwag do porządku obrad.
Uprzejmie informuję, że Pan Adam Sperzyński Starosta Rawicki pismem z dnia 25 czerwca br. zwrócił się o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt: Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie skargi. Następnie odczytał treść pisma, które stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady –  zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Proponuję, aby powyższy punkt rozpatrzyć jako 10, tym samym zmieni się numeracja pozostałych punktów.
Zapytał, czy są pytania lub uwagi, a wobec ich nie wniesienia przystąpiono do głosowania.
Kto z Państwa Radnych jest za zmianą porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie skargi proszę nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 
W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za rozszerzeniem porządku obrad głosowało 15 Radnych przy 0 głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada jednogłośnie głosowała za zmianą porządku obrad o punkt: Podjęcie Uchwały w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie skargi.
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (15)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodziński, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki , Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
Nieobecni (1):
Sławomir Gwizdek, Beata Pałka-Szydło
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – odczytam porządek obrad.
Porządek obrad:
1)	Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.  
2)	Przedstawienie porządku obrad.
3)	Przyjęcie protokołu z XV Sesji. 
4)	Sprawozdanie Starosty Rawickiego z działalności Zarządu Powiatu Rawickiego  w okresie międzysesyjnym.
5)	Interpelacje i zapytania radnych.
6)	Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany Uchwały budżetowej na 2025 rok.
7)	Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2025 – 2036.
8)	Podjęcie Uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawiczu.
9)	Podjęcie Uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Rawickiego oraz nadania jej Statutu.
10) Podjęcie Uchwały w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie skargi.
11) Wolne głosy i wnioski.
12) Zakończenie.

Po odczytaniu porządku obrad przybyła Radna Beata Pałka-Szydło. Wobec powyższego Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady zarządził ponowne sprawdzenie quorum. Stwierdził, że
w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co stanowi 94% ustawowego składu Rady.

3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – protokół z XV sesji Rady Powiatu Rawickiego Radni otrzymali drogą elektroniczną, był wyłożony do publicznego wglądu w Starostwie Powiatowym. Nie wniesiono do niego poprawek ani uzupełnień. 
[bookmark: _Hlk195187578]Przystąpimy do głosowania nad przyjęciem protokołu z XV sesji. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z XV sesji proszę nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał?
W głosowaniu brało udział 16 radnych. Za przyjęciem protokołu nr XV głosowało 16 radnych przy
0 głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z XV sesji jednogłośnie.

Wyniki głosowania:
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: 
ZA (16):
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodziński, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Nieobecni (1):
Sławomir Gwizdek

4. [bookmark: _Hlk99977210]Sprawozdanie Starosty Rawickiego z działalności Zarządu Powiatu Rawickiego w okresie międzysesyjnym. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – proszę Pana Adama Sperzyńskiego Starostę Rawickiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Adam Sperzyński Starosta Rawicki – miedzy sesjami odbyły się dwa posiedzenia Zarządu Powiatu Rawickiego. Najważniejsze Uchwały, które podejmował Zarząd dotyczyły zatwierdzenia Konkursu na stanowisko Dyrektora w Zespole Szkół Przyrodniczo-Technicznych CKU w Bojanowie oraz powierzenia stanowisko Dyrektora w powyższej placówce. 
Następnie przedstawił sprawozdanie stanowiące załącznik nr 3 do protokołu. Ponadto przedstawił prezentację z bieżącej działalności powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowiącą załącznik
nr 4 do protokołu. 

Wobec nie wniesienia dalszych pytań i uwag do sprawozdania Starosty Rawickiego Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady - podziękował i dodał, że w Pakosławiu odbył się 48. Konkurs
przeglądu muzyki i pieśni organizowany przez Wielkopolski Związek Chórów i Orkiestr. Podziękował Radnym Ireneuszowi Młynkowi, Krzysztofowi Przybyłowi oraz innym radnym za udział w różnych uroczystościach.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

[bookmark: _Hlk183769221]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – Uprzejmie informuję, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła interpelacja Radnej Pani Beaty Pałki – Szydło w sprawie edukacji w zakresie bezpieczeństwa w sieci i higieny cyfrowej w szkołach i placówkach podległych Powiatowi Rawickiemu. Odpowiedź na interpelację została udzielona Pani Radnej w ustawowym terminie. 
Dziękuję Pani Radnej za dotknięcie tematu. Myślę, że odpowiedź otrzymała Pani wyczerpującą. 
6. Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany Uchwały budżetowej na 2025 rok.
[bookmark: _Hlk194405850][bookmark: _Hlk189209688][bookmark: _Hlk195269679]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady –  projekt uchwały Państwo radni otrzymali. Został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady oraz Zarządu. Czy są potrzebne dodatkowe wyjaśnienia?

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystępujemy do głosowania Uchwały Nr XVI/110/25 w sprawie dokonania zmiany Uchwały budżetowej na 2025 rok.

[bookmark: _Hlk195188017]Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały proszę nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W głosowaniu brało udział 16 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 16 Radnych przy
0 głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Stwierdzam, że uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie.
Za przyjęciem Uchwały Nr XVI/110/25 
w sprawie dokonania zmiany Uchwały budżetowej na 2025 rok głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

[bookmark: _Hlk191973190]Wyniki głosowania:
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: 
ZA (16):
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodziński, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
Nieobecni (1):
Sławomir Gwizdek

7. Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu
Rawickiego na lata 2025 – 2036.

[bookmark: _Hlk189209846]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady –  projekt uchwały Państwo radni otrzymali. Został przedstawiony na posiedzeniach Komisji Rady oraz Zarządu. Czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały?

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystępujemy do głosowania Uchwały Nr XVI/111/25 w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2025 – 2036.
Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu Uchwały proszę nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W głosowaniu brało udział 16 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 16 Radnych przy
0 głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie.

Za przyjęciem Uchwały Nr XVI/111/25 
w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2025 – 2036 głosowało 16 radnych.  Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

[bookmark: _Hlk194408804]Wyniki głosowania:
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
[bookmark: _Hlk194408562]Wyniki imienne: 
ZA (16):
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodziński, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
Nieobecni (1):
Sławomir Gwizdek

8. Podjęcie Uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawiczu.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady –  projekt uchwały Państwo radni otrzymali. Został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady oraz Zarządu. Czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały?

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystępujemy do głosowania Uchwały Nr XVI/112/25 w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawiczu. 
Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu Uchwały proszę nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W głosowaniu brało udział 16 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 16 Radnych przy 
0 głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie.

Za przyjęciem Uchwały Nr XVI/112/25
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawiczu głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: 
ZA (16):
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodziński, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
Nieobecni (1):
Sławomir Gwizdek

9. Podjęcie Uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Rawickiego oraz nadania jej Statutu.

[bookmark: _Hlk189210050]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady –  projekt uchwały Państwo radni otrzymali. Został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady oraz Zarządu. Czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały?

Grażyna Kośmider Radna – zanim zagłosujemy chciałam przedstawić nasze wspólne zdanie. Jesteśmy całym sercem za tym, aby Młodzieżowa Rada Powiatu Rawickiego powstała. W zasadzie jesteśmy wszyscy zgodni co do zasad działania i zadań, które Rada powinna mieć. Nasze wątpliwości wzbudził fakt samego wyboru młodzieżowych Radnych. Pozwolimy sobie mieć inne zdanie, które chciałam zaprezentować. Jeśli chcemy uczyć młodych ludzi samorządności, demokracji, odpowiedzialności obywatelskiej to oni sami powinni wybierać swoich przedstawicieli a nie być wybierani przez dorosłych na podstawie formularzy, które byłyby oceniane przez komisję. Wiem, że w wielu samorządach, gdzie powstają młodzieżowe rady przyjmuje się, że jest to załącznik, na którym kandydat może się zaprezentować.  Mamy wpisane, że będzie to Pan Starosta, Pan Przewodniczący, Pani Sekretarz. Na razie nie mamy Rady i nie byłoby przedstawiciela Młodzieżowej Rady. Dopiero za dwa lata. Jestem za tym, żeby najpierw dać szansę, aby młodzi ludzie mogli zorganizować wybory do Rady w sposób tajny lub bezpośredni i mogli się przedstawić. Mówimy o Młodzieżowej Radzie Powiatu Rawickiego. O młodych ludziach, którzy są już w średnich szkołach. Jest to młodzież, która jest świadoma. Po mimo tego, że są młodzi, też popełniają błędy, nie zawsze się zachowują jak dorośli tego oczekują. Myślę, że mogliby mieć możliwość wypowiedzenia się w tym, kiedy to dotyczy młodzieżowej Rady Powiatu Rawickiego. Szanuję zdanie wszystkich państwa, że macie odmienne zdanie, odmienne doświadczenia ale my tak uważamy. Rozmawialiśmy o tym wcześniej. Popieramy, chcemy, aby istniała Młodzieżowa Rada Powiatu Rawickiego. Szanujemy, że został złożony projekt ale my Radni możemy mieć też
w różnych kwestiach różne zdania. Nasze zdanie czyli wstrzymanie się od głosu, który dotyczy tylko tego punktu nie wpłynie na to, że ta Rada nie powstanie.  Jesteśmy za tym. Jak ona powstanie to będziemy wspierać i pomagać. Będziemy się cieszyć jak będzie działać tak jak powinna. 

Szymon Węcłaś Radny – uwagi Pani Radnej uważam za słuszne. Jednak należałaby się zastanowić w jaki sposób miałyby być wybory przeprowadzone. Przeprowadzenie wyborów dla młodzieżowych rad gmin wydaje się stosunkowo proste. Większym problemem byłoby przeprowadzenie takich wyborów w szkołach ponadpodstawowych, ponieważ młodzież się rozjeżdża po powiecie. Jeżeli nawet by to zrobić proporcjonalnie, jeśli chodzi o naszą bazę powiatową. Mamy uczniów przede wszystkim na terenie gminy Rawicz i Bojanowo. Moglibyśmy to podzielić, np. zrobić 4 mandaty dla zespołu szkół i 3 mandaty dla liceum, 2 dla gminy Bojanowo itd. Ale wtedy wykluczamy wszystkich uczniów, którzy wyjeżdżają z naszego powiatu i uczęszczają do szkół na terenie innych powiatów. Jeśli iść w tym kierunku to musielibyśmy zrobić wybory dosyć powszechnie i wtedy zrobić je na terenie danej gminy dla całej młodzieży, która chodzi do szkół ponadpodstawowych. I tu też byłby problem. Niektórzy kończą edukację w wieku osiemnastu lat inni w wieku lat dziewiętnastu. Pytanie kto byłby wtedy uprawniony do głosowania. Jeżeli robimy to szkołami. To kto byłby delegatem np. w Gminie Pakosław skoro tam nie mamy szkoły. Może nie jest to idealny system wyboru tych przedstawicieli. Natomiast jakbyśmy zrobili to proporcjonalnie może to wygenerować potężne koszty. W każdej gminie musiałaby być powołana komisja wyborcza. Myślę, że na tym etapie, na powołanie pierwszej kadencji warto jest pozostać przy zaproponowanej formie ich wyboru. Tym bardziej, że jest to oparte na Młodzieżowym Sejmiku Województwa i Parlamencie Młodych.

Adam Sperzyński Starosta Rawicki – myślę, że jest to cenny głos Radnego Szymona. Oczywiście rozumiem obawy Radnej Grażyny Kośmider. Rozmawialiśmy o tym, młodzież też się wypowiedziała. Chcę tylko powtórzyć, że w podobny sposób jest wybierana młodzież w innych organach tego typu, łącznie z sejmikiem młodzieży. Myślę, że zaufajmy młodzieży. W ten sposób skutecznie też się wybierze. Skłaniałbym się ku temu, żeby zostawić to tak jak zostało zaproponowane. Byłby problem z techniką przeprowadzenia tych wyborów. Faktycznie jak wybrać młodzież, która teoretycznie z miejsca zamieszkania może być członkiem młodzieżowej rady powiatu rawickiego ale uczy się poza powiatem. Tylko wybory powszechne dałby możliwość głosowania na takiego ucznia. Wydaje mi się, że to nie jest najważniejszy problem. Najważniejsze, żeby ona powstała. Cieszymy się i chcemy głosu młodzieży. Ma to być dla nas inspiracja
i zwróceniu uwagi na problemy, które są istotne dla przyszłych pokoleń.    

Radny Wiesław Krzyżosiak – słuchając wypowiedzi Radnego Szymona nasunęło mi się pytanie co będzie w przypadku, gdy nie wpłyną prace z gmin np. Pakosław, Jutrosin. Co się stanie z tymi wolnymi mandatami. Czy one będą przechodzić na pozostałe. Może się tak stać, że nie wpłynie
9 prac.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – to wtedy Rada nie będzie powołana. Cieszmy się, że jest inicjatywa stowarzyszenia, które przyszło i złożyło taki wniosek. Powstała idea. Myślę, że młodzież najlepiej będzie wiedziała jak postępować, jeśli damy im tylko taką możliwość. Cieszę się, że ta inicjatywa powstała. Za dwa lata, część z tych radnych będzie mogła głosować. Dajmy szansę powstającej Radzie. 

Grażyna Kośmider Radna – chciałam się odnieść do gmin, które nie mają reprezentacji
w postaci szkoły ponadpodstawowej. W regulaminie jest, że mogą być to osoby z powiatu rawickiego, niekoniecznie muszą być to osoby, które uczą się. Również mogą się zgłosić i poddać ocenie i wtedy może być punkt do głosowania np. w Pakosławiu. Mogą również uczestniczyć
w wyborach. Czy faktycznie jest taka duża satysfakcja tych rad, które powstały poprzez wybranie przez organ prowadzący, przez polityków na podstawie zgłoszeń. Czy to jest takie bardzo demokratyczne, kiedy nie poddają się osądowi społecznemu. Jestem za tym, żeby takie wybory zorganizować. Zdaję sobie sprawę, że nie jest to proste ale byłyby to prawdziwe wybory. A tak są to wybory przez dorosłych ludzi. Mam po prostu wątpliwości. 

Adam Sperzyński Starosta Rawicki – chciałem doprecyzować. Pani Radna popełniła jedno zdanie. Chciałem stanowczo zaprotestować. Mówiła Pani, że Komisja będzie składała się z polityków. Przypomnę, że w składzie komisji jest Pani Sekretarz, która nie jest politykiem. Nawet nie może być. Uważajmy na sława. Nie wiem jakie są intencje tej dyskusji. Nie chcę jej przedłużać. Myślę, że już czas na głosowanie. Kto jest za, zagłosuje za, kto jest przeciw, zagłosuje przeciw, kto się wstrzyma to się wstrzyma. Rada rozpocznie swoją działalność lub nie. Każdy Radny ma swój rozum, swoją ocenę sytuacji i możliwość wypowiedzenia się ale też możliwość wyrażenia swojego poglądu poprzez głosowanie. 

Grażyna Kośmider Radna – odwołuję, że Pani Sekretarz jest politykiem ale jest pracownikiem Starostwa. 

Adam Sperzyński Starosta Rawicki – Pani Sekretarz poczuła się niezręcznie.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – proszę Państwa kończymy tą dyskusję. Była burzliwa dyskusja na wspólnym posiedzeniu komisji. Uważam, że głosowanie to rozstrzygnie. Ja się cieszę, że taka rada powstanie i była taka inicjatywa.   

[bookmark: _Hlk202268194]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – proszę państwa głosujemy. Przystępujemy do głosowania Uchwały Nr XVI/113/25 w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Rawickiego oraz nadania jej Statutu.
Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu Uchwały proszę nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W głosowaniu brało udział 16 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 10 Radnych przy
0 głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada uchwałę przyjęła.

Za przyjęciem Uchwały Nr XVI/113/25 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Rawickiego oraz nadania jej Statutu głosowało 16 radnych. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: 
ZA (16):
Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodziński, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6):
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Ireneusz Młynek, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło
Nieobecni (1):
Sławomir Gwizdek

10. Podjęcie Uchwały w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie skargi.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady –  projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniach Komisji Rady. Czy do przedłożonego projektu uchwały mają Państwo Radni pytania lub uwagi?

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystępujemy do głosowania Uchwały Nr XVI/114/25 w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie skargi. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu Uchwały proszę nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W głosowaniu brało udział 16 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 16 Radnych przy
0 głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie.
Za przyjęciem Uchwały Nr XVI/114/25 
w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie skargi głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: 
ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodziński, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
Nieobecni (1):
Sławomir Gwizdek

11. [bookmark: _Hlk194492938]Wolne głosy i wnioski.
[bookmark: _Hlk196814266]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady –  czy poza tematyką dzisiejszego posiedzenia radni mają inne pytania lub uwagi?

Ireneusz Młynek Radny– chciałem podziękować za zainteresowaniem się tematem zbiornika po burzówce biegnącej przy drodze powiatowej w Czechnowie. Jest to sprawa bardzo pilna. Dokumentacja, którą przygotował Pan Kierownik wskazuje na to, że w jakiś sposób będziemy musieli zadziałać. Sytuacja jest nieciekawa, ponieważ znajduje się on na terenie prywatnym
a obsługuje całą wieś. Aby uniknąć problemów z podtopieniami będzie potrzeba przygotowania zbiornika do odbioru wody napływowej we współpracy z gminą Bojanowo. Teren jest prywatny, jak to ugryźć, zobaczymy. Dziękuję bardzo za zainteresowanie. 

Grażyna Kośmider Radna – chciałam podziękować. Zauważyłam, że interpelacja jest realizowana. Jeśli chodzi o kontrolę ruchu drogowego, sprawdzania hulajnóg i bezpieczeństwa. Zauważyłam, że te kontrole się pojawiły. Jaki będzie skutek, zobaczymy. W szkołach i mediach takie kampanie odbyły się. Bardzo dziękuję, że było to realizowane. 
Chciałam zasugerować sprawę, być może złożę to w formie interpelacji. Chciałabym złożyć interpelację w sprawie zapewnienia tanich posiłków: zupa, drugie danie dla uczniów naszych szkół ponadpodstawowych. Zauważyłam, że wszyscy mają bardzo długo lekcje. Myślę, że gdyby była możliwość zakupienia taniego posiłku, nie mając własnej stołówki, np. we współpracy z cateringiem czy dowozem to być może część uczniów korzystała by z tego. Może wcześniej były takie programy pilotażowe, które to zapewniały ale ja sobie nie przypominam. Może warto o tym pomyśleć w przyszłości. 

Adam Sperzyński Starosta Rawicki – chciałem się odnieść do tematu hulajnóg. W przestrzeni publicznej pojawił się postulat wprowadzenia zakazu hulajnóg na terenie deptaków. Nie ma przepisów, które by sankcjonowały w jakiś sposób. Prawdopodobnie ministerstwo infrastruktury pracuję nad rozwiązaniami, które w jakiś sposób będą regulować przepisy w tym zakresie. Jest to duży problem dla zarządców dróg. Generalnie nie jest to problem tylko w Polsce. Jest to problem europejski. My ten temat będziemy monitorować. To co możemy zrobić to profilaktyka. Prosiłem Pana Komendanta o kontrole, które mają miejsce. Temat trudy ale ważny. Dla mnie jest to nauka nie tylko dzieci ale również rodziców. 

Jakub Moryson Wicestarosta – w naszej Szkole Specjalnej taki posiłek jest zapewniany. 
W największych naszych placówkach jest dostępność tzw. sklepiku szkolnego, gdzie uczniowie mogą zakupić posiłek. Jeśli mamy wydatkować środki budżetowe to należy najpierw ocenić skalę problemu. Najpierw należałoby przeprowadzić badania i ocenić skalę ubóstwa. Zbadać czy taki problem występuje wśród uczniów. Czy on dotyczy kilku uczniów czy kilkudziesięciu. W swojej kilkuletniej praktyce nie spotkałem się z głosami dyrektorów szkół i nauczycieli, którzy by taki postulat do organu prowadzącego zgłaszali. Może oczywiście się mylę. Jeśli Pani Radna zgłosi taką interpelację to poproszę dyrektorów szkół, aby taką analizę z wychowawcami przeprowadzili. Do tej pory w szkołach ponadpodstawowych, których jesteśmy organem prowadzącym nikt nie zgłaszał takiego tematu, żeby uczniowie chodzili głodni i nie mieli co jeść ze względu na długą liczbę zajęć. Dyrektorzy starają się, aby zajęcia do godziny 15.00 zakończyły się, zgodnie z odjazdami autobusów. Jedynie czasami w Szkole Zawodowej ze względu na liczbę oddziałów zajęcia były do lekcji 9., bardzo rzadko do 10. W tym roku problem ten nie występował. Jeśli będzie taka potrzeba to polecę Wydziałowi Oświaty, żeby ten problem zanalizował. 

Grażyna Kośmider Radna – porozmawiam i ewentualnie przygotuję taką interpelację w przyszłym terminie. 
Chciałam też zwrócić się z prośbą, aby mieszkańcy, którzy chcą dokarmiać zwierzęta nie rozkładali tej karmy w miejscach publicznych. Tego typu praktyki nie tylko zaśmiecają przestrzeń wspólną ale również przyciągają gryzonie oraz inne niepożądane zwierzęta. Stanowi to też zagrożenie sanitarne. Jednocześnie chcemy zwrócić uwagę, aby w sezonie letnim powstrzymać się od dokarmiania gołębi. Nadmierna populacja prowadzi do niszczenia dachów i rynien na naszym osiedlu. Zgłaszają to zarówno mieszkańcy jak i właściciele domów przy rynku. Dbajmy wspólnie
o czystość i bezpieczeństwo naszej wspólnej przestrzeni. Za zrozumienie, odpowiedzialne podejście serdecznie dziękujemy. W sezonie letnim gołębie nie wymagają dokarmiania. Nie jest to dobre, jak będziemy mieli taką dużą populację gołębi. Zobaczcie co się dzieje koło ratusza, ile jest dookoła nieczystości. Rozumiem, że zimom trzeba dokarmiać zwierzęta ale teraz mamy lato i ptaki nie potrzebują, abyśmy je dokarmiali. To samo dotyczy łabędzi przy zbiorniku.    

Nie wniesiono dalszych pytań i uwag.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – informuję, że o terminie kolejnej Sesji Rady Powiatu Rawickiego zostaną Państwo Radni poinformowani.

12. Zakończenie.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – zamykam XVI sesję Rady Powiatu Rawickiego. 

 Przewodniczący Rady
    Maciej Jagodziński
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